
06
VOZ DOVALE

Prefeitura Municipal  de Taubaté

ATOS OFICIAIS

www.taubate.sp.gov.br

 
 
 
 
 
 
EXTRATOS DE PORTARIAS: 
PORTARIA SEDIS N.º 49, DE 10 DE AGOSTO DE 2022 
MARCIA DOS SANTOS ULLIANI, SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO 
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no Decreto n.º 13.123, de 26 de setembro de 
2013, 
RESOLVE: 
 Autorizar a servidora, abaixo mencionada, lotada na Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão 
Social a dirigir veículo oficial municipal desta Unidade, conforme segue: 

Nome Matrícula CNH Veículo 

Priscila Valle Silva Soares 29.745 04094053611 Categoria B  

PORTARIA SESPM Nº120, DE 09 DE AGOSTO DE 2022 
RODNEI MONTEIRO DOS SANTOS, PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROMOÇÃO, no uso de 
suas atribuições,  
R E S O L V E: 
Tornar público o cronograma das etapas do processo de promoção no âmbito da Guarda Civil Municipal 
de Taubaté, no ano de 2022, que serão realizados pela Comissão de Promoção, nos termos do artigo 4º do 
Decreto nº 1421, de 04 de maio de 2020. 

DATA EXECUÇÃO 
10/08/2022 ao 19/08/2022 
08h30min às 11h30min - 14hrs às 17hrs 
 
Base Operacional GCM – Vila Marli 
Rua José Vicente de Barros, nº 919 

Entrega de documentação dos Guardas Civis Municipais, 
que preencham os requisitos contidos nos termos do 
inciso IV do artigo 24 da Lei Complementar nº 391/2016. 
Adendo: Lei Complementar nº 414 de 21 de julho de 
2017 “Art. 72... §3º”. 

22/08/2022 ao 19/09/2022 Análise de Documentação e demais providências. 

20/09/2022 ao 23/09/2022 
Realização de Portaria para ciência dos APTOS e 
INAPTOS. 

26/09/2022 ao 30/09/2022 
Entrega de Recurso referente à Avaliação e Análise dos 
Documentos. 

03/10/2022 ao 17/10/2022 Conclusão de Avaliação dos Recursos. 

18/10/2022 ao 21/10/2022 
Encerramento dos Trabalhos da Comissão, remetendo o 
Processo para a SESPM.  

PORTARIA SESPM Nº123,DE 09 DE AGOSTO DE 2022 
OTAVIO WILLIAM JESUS SILVA, RESPONDENDO PELO SUBCOMANDO DA GUARDA 
CIVIL MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais. 
CONSIDERANDO:o Decreto nº 14.617, de 02 Dezembro de 2019, conforme art. 5º inciso I, que trata 
sobre aptidão psicológica e aptidão em armamento e tiro, contendo no mínimo, 60 (sessenta) horas para 
porte de armas de repetição, 100 (cem) horas para porte de armas semiautomáticas. 
R E S O L V E: 
I – Divulgar a relação nominal dos Guardas Civis Municipais, que concluíram com aproveitamento o 
Curso de Capacidade Técnica de Armamento e Tiro, conforme abaixo relacionados: 

NR MATRÍCULA NOME 
1 47.898 Alison Augusto da Silva Souza 
2 44.241 Anderson Francisco de Souza 
3 24.934 Bruno Anselmo de Souza Costa 
4 34.663 Ednaldo Rocha 
5 50.219 Evandro de Souza Carvalho 
6 28.252 Fábio Silva Santos 
7 47.751 Gabriel Alvarez Barcellos 
8 25.013 Gedeão Moreira dos Santos 
9 48.129 Giovana do Amaral Silva 
10 48.355 Jean Mauricio de Carvalho 
11 46.372 Jefferson Felipe da Cruz Zeferino 
12 26.972 João dos Santos Barreto 
13 48.130 Jonathan Moreira Santos 
14 24.975 José Henrique Pereira 
15 48.334 Joyce Leite Luciano 
16 25.870 Leandro Gonçalves Palma da Rosa 
17 47.868 Leandro Roberto Fonseca 
18 29.893 Mariana Mota de Oliveira Melo 
19 48.108 Mauro Alves Ferreira 
20 24.903 Naeli da Silva Araújo 
21 27.894 Odilon Ferreira Neto 
22 47.855 Paloma Susi Santos 
23 48.333 Paulo Henrique Moraes da Silva 
24 47.743 Rafael da Silva Espata Fora 
25 47.720 Rafael Huesca Hidalgo 
26 48.105 Renan Moreira Silva 
27 47.827 Rennan Costa Brandão 
28 793 Rildo Antônio Paiva Antunes 
29 47.857 Robson Ismael de Oliveira Aquino 
30 47.724 Thamires Cristina Alves 
31 24.938 Thiago Pires Camargo 
32 47.859 Wesley Mendes de Oliveira 

33 48.354 William Vinicius de Souza Silva 
II - Divulgar a relação nominal dos Guardas Civis Municipais, que a pedido solicitaram a desistência do 
Curso de Capacidade Técnica de Armamento e Tiro, ficando assim impossibilitados de progredirem nas 
respectivas turmas, conforme abaixo relacionados: 

NR MATRÍCULA  NOME 
1 25.348 Rodolfo Andreati Xavier 
2 27.704 Valtanete dos Santos 

III – Publique-se, e registre-se. 
PORTARIA SESPM Nº 119, DE 09 DE AGOSTO DE 2022 
RODNEI MONTEIRO DOS SANTOS, PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROMOÇÃO, no uso 
de suas atribuições,  
R E S O L V E: 
Tornar público o número de vagas disponíveis para o processo de promoção da Guarda Civil Municipal, 
“Processo 38281/2022”, no ano de 2022, seguindo as determinações do Decreto nº 14721, de 04 de maio 
de 2020, e as conformidades da Lei 391/16 em seu Artigo 18. 

CARGO VAGAS APROVADAS VAGAS DISPONÍVEIS 
Guarda Civil 2ª Classe 100 01 

PORTARIA SEFI Nº  60,   DE 08  DE  AGOSTO   DE 2022 
FERNANDO AMANCIO DE CAMARGO, SECRETÁRIO DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
Considerar atribuída ao servidor BRUNO FERREIRA – matrícula 24622, a incumbência de, 
cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir a servidora FRANCISCA PAULA DE 
JESUS – matrícula 25325, no período de 20 a 21/07 e de 25/07 a 18/08/2022, por motivo de licença 
médica, fazendo jus à diferença de vencimentos. 
PORTARIA SEFI Nº  61,   DE   08   DE  AGOSTO   DE 2022 
FERNANDO AMANCIO DE CAMARGO, SECRETÁRIO DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
Considerar atribuída ao servidor LUIZ FLAVIO PINTO – matrícula 45300, a incumbência de, 
cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir a servidora PATRICIA APARECIDA 
BORGES – matrícula 25216, no período de 01 a 13/08/2022, por motivo de licença médica, fazendo jus à 
diferença de vencimentos. 
PORTARIA SEFI Nº 62 ,   DE 08  DE  AGOSTO   DE 2022 
FERNANDO AMANCIO DE CAMARGO, SECRETÁRIO DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
Considerar atribuída ao servidor LUIZ FLAVIO PINTO – matrícula 45300, a incumbência de, 
cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir a servidora SIMONE APARECIDA DE 
LIMA MENDES – matrícula 35109, no período de 15 a 30/07/2022, por motivo de férias regulamentares, 
fazendo jus à diferença de vencimentos. 
PROCESSO Nº: 30.448/2022 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº: 05/22 
RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO 
Considerando o parecer da Comissão de Análise de Documental e Técnica, instituída através da Portaria 
SECEC nº 50 de 27 de junho de 2022, ficam APROVADOS na primeira etapa os candidatos conforme 
segue:  
Análise documental e de Vídeo  
Proponente: 1-Nelson Wyllian De Moura Lima 
Documentação: em acordo 
Vídeo: em acordo 
Classificação: apto 
Proponente: 2 - Vitor Gabriel De Oliveira Chaves 
Documentação: em acordo 
Vídeo: em acordo 
Classificação: apto 
Proponente: 3 -Mikael Freire Paixão 
Documentação: em acordo 
Vídeo: em acordo 
Classificação: apto 
Proponente: 4 - Amanda Adi Laskawski  
Documentação: em acordo 
Vídeo: em acordo 
Classificação: apto 
Proponente:5 -Raquel Guê Rita 
Documentação: em acordo 
Vídeo: em acordo 
Classificação: apto 
Proponente: 6 -Gabrielle Costa Barros 
Documentação: em acordo 
Vídeo: em acordo 
Classificação: apto 
Proponente:7 -Ana Beatriz Salles 
Documentação: em acordo 
Vídeo: em acordo 
Classificação: apto 
Proponente: 8- Letícia De Morais Silva 
Documentação: em acordo 
Vídeo: em acordo 
Classificação: apto 
Proponente:9 -Anne Carolline De Lima 
Documentação: em acordo 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  10  de  Agosto  de  2022



07
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Edital de Proclamas de TaubatéVídeo: em desacordo 

Classificação: inapto 
Obs.: Não demonstrou nível técnico suficiente nos elementos e exercícios solicitados contidos nos itens 
4.6.a e 4.6.b 
Proponente:10 -Renan Santos Moreira 
Documentação: em acordo 
Vídeo: em acordo 
Classificação: apto 
Proponente: 11 - Milton Sabará Rodrigues 
Documentação: em acordo 
Vídeo: em acordo 
Classificação: apto 
Proponente:12 -José Welington Pinto Porfirio 
Documentação: acordo 
Vídeo: em acordo 
Classificação: apto 
Proponente: 13 - Poliana Nunes Do Nascimento  
Documentação: em acordo 
Vídeo: em acordo 
Classificação: apto 
Proponente: 14 - Hemelly Gleice Guimarães Malaquias 
Documentação: em acordo 
Vídeo: em acordo 
Classificação: apto 
Proponente: 15 - Pedro Henrique Dos Santos Kelly  
Documentação: em acordo 
Vídeo: em acordo 
Classificação: apto 
Proponente: 16 - Maria Fernanda Lobato Silva 
Documentação: em acordo 
Vídeo: em desacordo 
Classificação: inapto 
Obs.: Não demonstrou nível técnico suficiente nos elementos e exercícios solicitados contidos nos itens 
4.6.a e 4.6.b 
Proponente: 17 - Giovana Silva Lúcio 
Documentação: em acordo 
Vídeo: em acordo 
Classificação: apto 
Proponente: 18 - Yasmin Eduarda Santos Cardia 
Documentação: em acordo 
Vídeo: em desacordo 
Classificação: inapto 
Obs.: Não demonstrou nível técnico suficiente nos elementos e exercícios solicitados contidos nos itens 
4.6.a e 4.6.b 
Proponente: 19 - Larissa Ferreira Silva Bento 
Documentação: em acordo 
Vídeo: em acordo 
Classificação: apto 
Proponente: 20 - Karollina Esquivel Soares Da Silva 
Documentação: em acordo 
Vídeo: em acordo 
Classificação: apto 
Proponente: 21 - Gabriela Leticia Lopes De Freitas  
Documentação: em acordo 
Vídeo: em desacordo 
Classificação: inapto 
Obs.: Não preenchimento dos itens técnicos solicitados obrigatórios contidos nos itens 4.6.a e 4.6.b 
Proponente: 22 - Vitória Antunes Costa 
Documentação: em acordo 
Vídeo: em acordo 
Classificação: apto 
Proponente: 23 - Wemerson Jheyvson Da Silva 
Documentação: em acordo 
Vídeo: em acordo 
Classificação: apto 
Proponente: 24 - Marcos Vinícius Teófilode Almeida e Silva 
Documentação: em acordo 
Vídeo: em acordo 
Classificação: apto 
Proponente: 25 - Thais Maria Da Silva Santos 
Documentação: em acordo 
Vídeo: em acordo 
Classificação: apto 
Proponente: 26 - Sarah Lorenzoni Mantovani  
Documentação: em acordo 
Vídeo: em acordo 
Classificação: apto 
Proponente: 27 - Julia Patrick Pereira Rego Da Silva 
Documentação: em acordo 
Vídeo: em desacordo 
Classificação: inapto 

Obs.: Não demonstrou nível técnico suficiente nos elementos e exercícios solicitados contidos nos itens 
4.6.a e 4.6.b 
Proponente: 28 - Nicole Veloso Matias 
Documentação: em acordo 
Vídeo: em acordo 
Classificação: apto 
Proponente: 29 - Giovanna Farias Da Silva 
Documentação: em acordo 
Vídeo: em desacordo 
Classificação: inapto 
Obs.: Não demonstrou nível técnico suficiente nos elementos e exercícios solicitados contidos nos itens 
4.6.a e 4.6.b 
Proponente: 30 - Gabriela Ferreira Da Silva Urbano 
Documentação: em desacordo 
Vídeo: em acordo 
Classificação: inapto 
Obs.: Não preenchimento dos itens obrigatórios contidos nos itens4.1.a , b e c. 
O candidato não enviou documento válido de comprovante de endereço. 
O candidato não enviou documento válido de identidade RGe CPF. 
O candidato não enviou documento válido de comprovante PIS/PASEP/NIS/NIT. 
O candidato não enviou documento Anexo V devidamente assinado. 
Proponente: 31 - Yasmin Schesling Lira 
Documentação: em acordo 
Vídeo: em acordo 
Classificação: apto  
Membros da Comissão de Análise Documental e de Vídeo, aos 09 de agosto de 2022.  
Kleber Henrique Paranhos Santos - Felipe Chepkassoff Ribeiro -  Gustavo Fataki Silva Oliveira 
 
Taubaté, 08 de agosto de 2022 
Convocação  
Reunião Extraordinária 
A Diretoria do CDR –Conselho de Desenvolvimento Rural do Município de Taubaté. Através desta, vem 
Convocar os Conselheiros membros do C.D.R, para a Reunião Extraordinária que ocorrerá em 10 de 
agosto de 2022, com início programado as 16:15hs em primeira chamada e as 16:30hs em segunda, que na 
presente data, será realizada presencial na Prefeitura Taubaté. Endereço: Av. Tiradentes, 520. 
Por sua vez, a Reunião tratará das seguintes Pautas: 
· Esclarecimento do Conselho; 
·  Membros do Conselho; 
· Programação futura 
· Assuntos Gerais 
Poderão ser debatidos outros assuntos conforme manifestada Urgência. 
João Carlos Moreno Gomes- RG: 10.386.369-2 
 
NOTIFICAÇÃO – LANÇAMENTO 
Ficam V. Sª. NOTIFICADAS a procederem ao recolhimento proveniente do Serviço de Coleta de 
Resíduos Sólidos Sépticos, referente ao período de fevereiro de 2022, conforme item 2.5 da tabela de 
preços de serviços do Decreto nº 15.209 de 14 de janeiro de 2022, apurados pelo Processo administrativo 
nº 13.285/2022, a seguir qualificados: 
Nome: MARIA SILVIA VIEIRA DA MOTA PORTILLO  
Endereço: Rua Doutor Souza Alves, 885 Centro -   Taubaté/SP 
Quantidade: 2 Kg 
Valor: R$ 28,25 
Nome: COSTA E VIGNERON ODONTOLOGIA LTDA ME  
Endereço: Praça Monsenhor Silva Barros, 150, 5° andar, sala 53  Centro -  Taubaté/SP 
Quantidade: 2 Kg 
Valor: R$28,25  
Nome: MARCELO DE CASTRO BUZZATO 
Endereço: Rua Barão da Pedra Negra, 104 Centro - Taubaté/SP 
Quantidade: 1 Kg 
Valor: R$ 28,25 
Nome: ANA ELISA MOURA 
Endereço: Rua Expedicionário Rubens Leite, 30 Vila Nsa das Graças -   Taubaté/SP 
Quantidade: 1 Kg 
Valor: R$ 28,25 
Nome: DROGARIA VIEIRA SOUZA & FETH LTDA- ME 
Endereço: Rua Coronel Marcondes de Mattos, 267 Distrito Quiririm - Taubaté/SP 
Quantidade: 2 Kg 
Valor: R$ 28,25 
Nome: PEDRO ROBERTO DE PAULA  
Endereço: Rua Santo Antônio, 45 Centro    Taubaté/SP 
Quantidade: 1 Kg 
Valor: R$ 28,25 
Caso o pagamento não seja efetuado até 30 (trinta) dias a partir desta publicação, as respectivas cobranças 
serão encaminhadas para inscrição em dívida ativa. 
Aterro Sanitário, 01 de agosto de 2022. 
Claudia Carmona Antelmo 
Chefe da Divisão 
NOTIFICAÇÃO – LANÇAMENTO 
Ficam V. Sª. NOTIFICADAS a procederem ao recolhimento proveniente do Serviço de Coleta de 
Resíduos Sólidos Sépticos, referente ao período de janeiro de 2020, conforme item 2.5 da tabela de preços 
de serviços do Decreto nº 15.209 de 14 de janeiro de 2022, apurados pelo Processo administrativo nº 
16.845/2020, a seguir qualificados: 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  10  de  Agosto  de  2022



08
VOZ DOVALE

Nome: FABIANA SOARES DOS SANTOS 
Endereço: Rua Bartolomeu Bueno, 102 -Vila Nogueira      Taubaté/SP 
Quantidade: 2 Kg 
Valor: R$ 28,25 
Caso o pagamento não seja efetuado até 30 (trinta) dias a partir desta publicação, as respectivas cobranças 
serão encaminhadas para inscrição em dívida ativa. 
Aterro Sanitário, 01 de agosto de 2022. 
Ficam V. Sª. NOTIFICADAS a procederem ao recolhimento proveniente do Serviço de Coleta de 
Resíduos Sólidos Sépticos, referente ao período de março de 2022, conforme item 2.5 da tabela de preços 
de serviços do Decreto nº 15.209 de 14 de janeiro de 2022, apurados pelo Processo administrativo nº 
18.702/2022, a seguir qualificados: 
Nome: MENDES & MENDES CLINICA ODONTOLOGICA LTDA 
Endereço: Rua Doutor Rebouças de Carvalho, 17 - Centro      Taubaté/SP 
Quantidade: 4 Kg 
Valor: R$ 28,25 
Nome: BRUNO GONÇALVES DE MELO SANTANA 
Endereço: Rua Aureliano Coutinho, 55 - Centro      Taubaté/SP 
Quantidade: 1 Kg 
Valor: R$ 28,25 
Caso o pagamento não seja efetuado até 30 (trinta) dias a partir desta publicação, as respectivas cobranças 
serão encaminhadas para inscrição em dívida ativa. 
Aterro Sanitário, 01 de agosto de 2022. 
Ficam V. Sª. NOTIFICADAS a procederem ao recolhimento proveniente do serviço descarte de resíduo 
da construção civil, referente ao período de dezembro de 2020, conforme item 2.4.2.2 da tabela de preços 
e serviços atualizado pelo Decreto nº 15.209 de 14 de janeiro de 2022, apurados pelo Processo 
Administrativo nº 6269/2021, a seguir qualificados: 
Nome: VALTER ROBERTO HONORIO JUNIOR 
Endereço: Rua Benedito Matarazo Sobrinho, 450 Centro -  Natividade da Serra/SP 
Quantidade: 14 m³ 
Valor: R$ 228,90 
Caso o pagamento não seja efetuado até 30 (trinta) dias a partir desta publicação, as respectivas cobranças 
serão encaminhadas para inscrição em dívida ativa. 
Ficam V. Sª. NOTIFICADAS a procederem ao recolhimento proveniente do Serviço de Coleta de 
Resíduos Sólidos Sépticos, referente ao período de novembro de 2016, conforme item 2.5 da tabela de 
preços de serviços do Decreto nº 15.209 de 14 de janeiro de 2022, apurados pelo Processo administrativo 
nº 68.987/2016, a seguir qualificados: 
Nome: JOAO GUILHERME ARANTES 
Endereço: Rua Newton Câmara Leal de Barros, 54 Centro - Taubaté/SP 
Quantidade: 5 Kg 
Valor: R$ 28,25 
Nome: GABRIEL GAMBERINI  
Endereço: Avenida Tiradentes, 111 Centro -  Taubaté/SP 
Quantidade:  20 Kg 
Valor: R$ 113,00  
Nome: FABIO RODRIGO CAETANO MATILDE 
Endereço: Rua Monsenhor Siqueira, 199 Centro -  Taubaté/SP 
Quantidade: 9 Kg 
Valor: R$ 50,85 
 
Nome: F. GARCIA MORAIS ODONTOLOGIA SS LTDA 
Endereço: Rua Coronel Gomes Nogueira, 44, Sala 12 Centro -  Taubaté/SP 
Quantidade: 1 Kg 
Valor: R$ 28,25 
Nome: LAURA XAVIER DA SILVA 
Endereço: Rua Bispo Rodovalho, 185 Centro - Taubaté/SP 
Quantidade: 7 Kg 
Valor: R$ 39,55 
Caso o pagamento não seja efetuado até 30 (trinta) dias a partir desta publicação, as respectivas cobranças 
serão encaminhadas para inscrição em dívida ativa. 
Aterro Sanitário, 09 de agosto de 2022. 
Ficam V. Sª. NOTIFICADAS a procederem ao recolhimento proveniente do Serviço de Coleta de 
Resíduos Sólidos Sépticos, referente ao período de maio de 2022, conforme item 2.5 da tabela de preços 
de serviços do Decreto nº 15.209 de 14 de janeiro de 2022, apurados pelo Processo administrativo nº 
29.497/2022, a seguir qualificados: 
Nome: SAUDE EM DIA TAUBATÉ LTDA 
Endereço: Rua Doutor Jorge Winther Taubaté/SP 
Quantidade: 3 Kg 
Valor: R$ 28,25 
Caso o pagamento não seja efetuado até 30 (trinta) dias a partir desta publicação, as respectivas cobranças 
serão encaminhadas para inscrição em dívida ativa. 
Aterro Sanitário, 09 de agosto de 2022. 
Ficam V. Sª. NOTIFICADAS a procederem ao recolhimento proveniente do Serviço de Coleta de 
Resíduos Sólidos Sépticos, referente ao período de abril de 2022, conforme item 2.5 da tabela de preços de 
serviços do Decreto nº 15.209 de 14 de janeiro de 2022, apurados pelo Processo administrativo nº 
25.822/2022, a seguir qualificados: 
Nome: SAUDE EM DIA TAUBATE LTDA 
Endereço: Rua Doutor Jorge Whinter - Centro      Taubaté/SP 
Quantidade: 1 Kg 
Valor: R$ 28,25 
Caso o pagamento não seja efetuado até 30 (trinta) dias a partir desta publicação, as respectivas cobranças 
serão encaminhadas para inscrição em dívida ativa. 
Aterro Sanitário, 01 de agosto de 2022. 

Claudia Carmona Antelmo 
Chefe da Divisão 
 
PREGÃO ELETRÔNICO 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham abertos os pregões eletrônicos abaixo, junto ao 
respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à 
Avenida Tiradentes nº520 - Centro, Taubaté/SP CEP 12030-180, mesma localidade, das 08hs às 12hs e 
das 14hs às 18hs sendo R$ 42,45 (quarenta e dois reais  e quarenta e cinco centavos) o custo de cada 
edital, para retirada na Prefeitura. Os editais também estarão disponíveis sem custos, pelo site desta 
Municipalidade, www.taubate.sp.gov.br, e pela plataforma eletrônica do ComprasBR 
www.comprasbr.com.br. 
Pregão eletrônico Nº 230/22, que cuida da contratação de empresa especializada em serviços de 
iluminação pública, com fornecimento de material para execução dos serviços, com encerramento dia 
24.08.22 às 08h30. 
Pregão eletrônico Nº 251/22, que cuida do registro de preços para eventual aquisição de materiais para 
manutenção predial, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 24.08.22 
às 08h30. 
Pregão eletrônico Nº 247/22, que cuida do registro de preços para eventual contratação de empresa 
especializada em serviços de usinagem e mecânica, com fornecimento de mão de obra para veículos leves, 
veículos pesados e máquinas pertencentes à Frota da Prefeitura Municipal de Taubaté, por um período de 
12 meses, improrrogáveis, com encerramento dia 24.08.22 às 13h30. 
PMT, aos 09.08.2022. 
JOSÉ ANTONIO SAUD JÚNIOR - Prefeito Municipal. 
PROCESSO Nº 37.407/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/22 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de gêneros alimentícios, constante do presente processo, a favor 
da empresa: SUPERFOOD ALIMENTOS LTDA EPP, no valor de R$ 571,00 (Quinhentos e setenta e um 
reais); 
P. M. T., aos 01/08/2022 
MONIQUE VIDAL NEVES 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PROCESSO Nº. 38.495/22 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 18/21 
D E S P A C H O:  Autorizo a contratação de empresa especializada em prestação de serviço de moleiro 
pertencente à frota municipal de Taubaté, constante do presente processo, a favor da empresa: TAMEL 
TRATORES E MAQUINAS DE TERRAPLANAGEM LTDA EPP,no valor de R$ 10.360,00 (Dez mil 
trezentos e sessenta reais); 
P.M.T., aos 05/08/2022 
MONIQUE VIDAL NEVES 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PROCESSO Nº 38.262/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/22 
D E S P A C H O:  Autorizo a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de  locação 
de caminhão basculante e escavadeira hidráulica, constante do presente processo, a favor da empresa: 
MARCELO BENEDITO DOS SANTOS ME, no valor total de R$ 14.998,80 (Quatorze mil novecentos e 
noventa e oito reais e oitenta centavos); 
P.M.T., aos 04/08/2022 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES 
SECRETÁRIO DE OBRAS 
PROCESSO Nº 38.715/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 93/22 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de bateria automotiva, constante do presente processo, a favor da 
empresa: RONALDO MILANI COMERCIAL EIRELI, no valor total de R$ 1.190,00 (Um mil cento e 
noventa reais);  
P.M.T., aos 08/08/2022 
MONIQUE VIDAL NEVES 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PROCESSO Nº. 38.135/22 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 06/21 
D E S P A C H O:  Autorizo a contratação de empresa especializada em prestação de serviço de 
manutenção corretiva e preventiva de máquinas e equipamentos rodoviários à frota municipal de Taubaté, 
constante do presente processo, a favor da empresa: TAMEL TRATORES E MAQ. TERRAPLENAGEM 
LTDA-EPP,no valor de R$ 1.450,74 (Um mil quatrocentos e cinquenta reais e setenta e quatro centavos); 
P. M. T., aos 04/08/2022 
MONIQUE VIDAL NEVES 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PROCESSO Nº. 37.227/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 293/21 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de materiais descartáveis, constante no presente processo, a favor 
das empresas: DAGEAL COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA EPP, no valor de R$ 
3.312,00 (Três mil trezentos e doze reais); COMERCIAL GUARA LTDA, no valor de R$ 1.920,00 (Um 
mil novecentos e vinte reais); ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, no valor de R$ 
3.759,56 (Três mil setecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos); R V N 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, no valor de R$ 2.501,80 (Dois mil quinhentos e um reais e 
oitenta centavos); ZANCAPEL COMERCIO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS EM GERAL EIRELI 
ME, no valor de R$ 12.312,38 (Doze mil trezentos e doze reais e trinta e oito centavos); Totalizando em 
R$ 23.805,74 (Vinte e Três mil oitocentos e cinco reais e setenta e quatro centavos ); 
P.M.T., aos 01/08/2022 
MARCIA ULLIANI  
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL 
PROCESSO Nº. 38.023/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/22 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  10  de  Agosto  de  2022



09
VOZ DOVALE

Atos oficiais
D E S P A C H O:  Autorizo a contratação de empresa especializada em locação de banheiro químico, 
constante do presente processo, a favor da empresa: A. M. FIGUEIRA EVENTOS ME, no valor total de 
R$ 1.440,00 (Um mil quatrocentos e quarenta reais);  
P. M. T., aos 04/08/2022 
DIMAS DE OLIVEIRA JÚNIOR 
SECRETARIO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA 
PROCESSO Nº  37.055/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/22 
D E S P A C H O:  Autorizo a contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros 
alimentícios, constante do presente processo, a favor das empresas: D. R. MARTINEZ - ME, no valor  de 
R$ 147,00 (Cento e quarenta e sete reais); HOSANA COMERCIO E REP. PROD. ALIM. EIRELI EPP, 
no valor de R$ 67,20 (Sessenta e sete reais e vinte centavos); SUPERFOOD ALIMENTOS LTDA EPP, 
no valor de R$ 321,51 (Trezentos e vinte e um reais e cinquenta e um centavos). Totalizando o valor de 
R$ 531,71 (Quinhentos e trinta e um  reais e setenta e um centavos); 
P. M. T., aos 29/07/2022 
MÁRIO CELSO PELOGGIA 
SECRETÁRIO DE SAÚDE 
PROCESSO Nº 37.978/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 73/22 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de medicamentos constante no presente processo, a favor da 
empresa: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA, no valor de R$ 1.111,50 
(Um mil cento e onze reais e cinquenta centavos). 
P. M. T, aos 03/08/2022 
MARIO CELSO PELOGGIA 
SECRETÁRIO DE SAÚDE 
PROCESSO Nº 37.937/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 375/21 
D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de medicamentos, constante no presente processo, a favor da 
empresa: CRISTÁLIA PROD. QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, no valor de R$ 1.820,00 (Um 
mil oitocentos e vinte reais); 
P. M. T, aos 03/08/2022 
MARIO CELSO PELOGGIA 
SECRETÁRIO DE SAÚDE 
PROCESSO Nº. 37.899/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 196/21 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de medicamento, constante no presente processo, a favor da 
empresa: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, no valor de R$ 2.377,50 
(Dois mil trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos); 
PMT, aos 03/08/2022 
MARIO CELSO PELOGGIA 
SECRETÁRIO DE SAÚDE 
PROCESSO Nº 37.845/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 47/22 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de ar-condicionado devidamente instalado, constante no presente 
processo, a favor da empresa: PRADO COM DE ELETRÔNICOS E SERV. DE INSTAL. EIRELI, no 
valor de R$ 20.460,00 (Vinte mil quatrocentos e sessenta reais);  
P.M.T., aos 03/08/2022 
MARIO CELSO PELOGGIA 
SECRETÁRIO DE SAÚDE 
PROCESSO Nº. 37.506/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 252/21 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de moveis e eletrônicos, constante do presente processo, a favor 
da empresa METALÚRGICA VEGEL LTDA, no valor de R$ 21.450,00 (Vinte e um mil quatrocentos e 
cinquenta reais);  
P.M.T., aos 02/08/2022 
 MÁRIO CELSO PELOGGIA 
SECRETARIO DE SAÚDE 
PROCESSO Nº. 37.327/22 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 253/21 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de material médico hospitalar, constante do presente processo, a 
favor da empresa EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, no valor de R$ 
850,00 (Oitocentos e cinquenta reais); 
P.M.T., aos 01/08/2022 
 MÁRIO CELSO PELOGGIA 
SECRETARIO DE SAÚDE EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº . 0620/2019 
PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: EMPRESA 
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT  PROCESSO: 49.932/2019 ASSINATURA: 
08/08/2022 OBJETO: PRORROGAÇÃO DO  CONTRATO CELEBRADO EM 02/09/2019 QUE 
TRATA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CORREIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA  PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO (PROCON) VALOR: R$ 32.266,13 VIGÊNCIA: 12 
(DOZE) MESES  MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0296/2019 
FUNDAMENTO LEGAL: EM FACE DO PERMITIDO NO ARTIGO 57 INCISO II DA LEI FEDERAL 
Nº. 8.666,DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES. 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: A7 CONSTRUTORA 
& INCORPORADORA LTDA EPP PROCESSO: 16.017/2022 ASSINATURA: 01/08/20220OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PISTA DE 
CAMINHADA NA AV. MARROCOS NO BAIRRO JARDIM DAS NAÇÕES EM TAUBATÉ  SP 
VALOR: R$ 447.911,65 VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) DIAS MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 
Nº. 0006/2022 PROPONENTE: 01 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS 
EMANADAS DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/1993, EM SUA REDAÇÃO ATUAL, DA LEI 
COMPLEMENTAR FEDERAL Nº. 0123/2006, ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES    Nº. 
0147/2014 E Nº. 0155/2016, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO 
DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.081/21 E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL 
BRASILEIRO. 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: MARCELA 
AUXILIADORA CAMPHORA 22891754808 PROCESSO: 32.022/2022 ASSINATURA: 05/08/2022 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECONDICIONAMENTO DE BOMBAS E BICOS 
INJETORES, INCLUINDO EM SUA COMPOSIÇÃO MÃO DE OBRA, TROCA DE PEÇAS E TODOS 
OS COMPONENTES E MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS A SER 
EXECUTADO NOS VEÍCULOS: CAMINHÃO CARROCERIA GM 12000  ANO/MODELO: 
1990/1990 - PREFIXO: 23, CAMINHÃO BASCULANTE F 12000 - MARCA: FORD - ANO/MODELO: 
2001/2001  PREFIXO: 510 E 511 VALOR: R$ 25.111,68 VIGÊNCIA: 05 DIAS (EXECUÇÃO) + 06 
MESES (GARANTIA) MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
0002/2021  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 8.096/2021 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO 
COM AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL 10.520/02 E SEUS ATOS 
REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL 13.409/14, ALTERADO PELO DECRETO 
MUNICIPAL 14.723/20, DOS DECRETOS MUNICIPAIS 13.317/14 E 13.377/14, DO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI 
FEDERAL 8666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 123/06 ALTERADA PELAS LEIS 
COMPLEMENTARES 147/14 E 155/16, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE 
PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO. 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: MARCELA 
AUXILIADORA CAMPHORA 22891754808 PROCESSO: 34.559/2022 ASSINATURA: 09/08/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, 
REPARAÇÃO E TESTE DE FREIOS A AR E FREIOS HIDROPNEUMÁTICOS, COM TODO O 
MATERIAL NECESSÁRIO, PARA OS VEÍCULOS: SAVEIRO 1.6 - MARCA: VOLKSWAGEN  
ANO/MODELO: 2011/2012 - PREFIXO: 1335, GOL 1.0 SPECIAL - MARCA: VOLKSWAGEN  
ANO/MODELO: 2001/2001 - PREFIXO: 505 E C4 PALLAS - MARCA: CITROEN - ANO/MODELO: 
2010/2011 - PREFIXO: 1932, NUM TOTAL DE 32 (TRINTA E DUAS) HORAS TÉCNICAS VALOR: 
R$ 2.720,00 VIGÊNCIA: 24 HORAS (EXECUÇÃO) + 06 MESES (GARANTIA) MODALIDADE: 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0166/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO         Nº. 
33.017/2021 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS DA LEI 
FEDERAL 10.520/02 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL 
13.409/14, ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL 14.723/20, DOS DECRETOS MUNICIPAIS 
13.317/14 E 13.377/14, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL 8666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 
123/06 ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES 147/14 E 155/16, EM SUAS REDAÇÕES 
ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.  
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: MAXMED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA PROCESSO: 35.438/2022 ASSINATURA: 
09/08/2022 OBJETO: AQUISIÇÃO DE ABSORVENTE HIGIÊNICO FEMININO VALOR: R$ 676,80 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0071/2022 
PROPONENTES: 03 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS DA 
LEI FEDERAL 10.520/02 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL 
13.409/14, ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL 14.723/20, DO DECRETO MUNICIPAL    Nº. 
15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL 8666/93, 
DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 123/06 ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES 
147/14 E 155/16, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL 
BRASILEIRO. 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: MUSICAL VILLAGE 
LTDA ME PROCESSO: 30.141/2022 ASSINATURA: 09/08/2022 OBJETO: EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SOM PARA ATENDER 
AOS EVENTOS QUE FAZEM PARTE DO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DA CIDADE, 
DA SECRETARIA DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA E SECRETARIA DE ESPORTES, 
LAZER E QUALIDADE DE VIDA DA PREFEITURA MUNICIPAL E ATENDIMENTO ÀS 
COMUNIDADES VALOR ESTIMADO: R$ 593.395,98 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0206/2022 
PROPONENTES: 03 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS DA 
LEI FEDERAL 10.520/02 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL 
13.409/14, ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL 14.723/20, DOS DECRETOS MUNICIPAIS 
13.317/14 E 13.377/14, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL 8666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 
123/06, ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES 147/14, 155/16, EM SUAS REDAÇÕES 
ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO. 
 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  10  de  Agosto  de  2022



10
VOZ DOVALE Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  10  de  Agosto  de  2022

  
 

FUNDAÇÃO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES DA 
UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ – FUNCABES 

 
  

 
 

EXTRATO DE EDITAL DE RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO 
 

A Fundação Caixa Beneficente dos Servidores da Universidade de Taubaté – 
FUNCABES torna público o Resultado Final e Homologação do Processo Seletivo 02/2022. 

 
O Edital de Resultado Final e Homologação completo deste Certame, contendo a 

listagem dos candidatos habilitados, estará disponível integralmente nos endereços eletrônicos 
www.nossorumo.org.br e www.funcabes.com.br a partir de 09 de agosto de 2022. 
 

Para maiores informações entrar em contato através do telefone (11) 4584-5668, 
ou pelo link “Dúvidas frequentes/Contatos” na página www.nossorumo.org.br. 

 
 

São Paulo, 09 de agosto de 2022. 
 
 

MARIA ANGELA PETRINI 
DIRETORA PRESIDENTE 

 

  
 

FUNDAÇÃO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES DA 
UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ – FUNCABES 

 
  

 
 

EXTRATO DE EDITAL DE RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO 
 

A Fundação Caixa Beneficente dos Servidores da Universidade de Taubaté – 
FUNCABES torna público o Resultado Final e Homologação do Processo Seletivo 02/2022. 

 
O Edital de Resultado Final e Homologação completo deste Certame, contendo a 

listagem dos candidatos habilitados, estará disponível integralmente nos endereços eletrônicos 
www.nossorumo.org.br e www.funcabes.com.br a partir de 09 de agosto de 2022. 
 

Para maiores informações entrar em contato através do telefone (11) 4584-5668, 
ou pelo link “Dúvidas frequentes/Contatos” na página www.nossorumo.org.br. 

 
 

São Paulo, 09 de agosto de 2022. 
 
 

MARIA ANGELA PETRINI 
DIRETORA PRESIDENTE 

 

  
 

FUNDAÇÃO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES DA 
UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ – FUNCABES 

 
  

 
 

EXTRATO DE EDITAL DE RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO 
 

A Fundação Caixa Beneficente dos Servidores da Universidade de Taubaté – 
FUNCABES torna público o Resultado Final e Homologação do Processo Seletivo 02/2022. 

 
O Edital de Resultado Final e Homologação completo deste Certame, contendo a 

listagem dos candidatos habilitados, estará disponível integralmente nos endereços eletrônicos 
www.nossorumo.org.br e www.funcabes.com.br a partir de 09 de agosto de 2022. 
 

Para maiores informações entrar em contato através do telefone (11) 4584-5668, 
ou pelo link “Dúvidas frequentes/Contatos” na página www.nossorumo.org.br. 

 
 

São Paulo, 09 de agosto de 2022. 
 
 

MARIA ANGELA PETRINI 
DIRETORA PRESIDENTE 

 

ASSOCIAÇÃO DOS ADQUIRENTES DA FAZENDA SANTANA - BARACEIA, Pessoa Jurídica de Direito Privado devidamente inscrita 
no CNPJ?MF sob Nº 31.946.328/0001-29, por meio de sua Diretora Presidente, PRISCILA INGRID ALVES DE TOLEDO, convida empre-
sas interessadas em apresentar orçamento para prestação de serviços referente a montagem de 2 guaritas de madeira (uma com 
banheiro de fossa séptica) na Área Rural de sua propriedade, localizada no bairro da Baraceia - Taubaté.

O material será responsabilidade da AAFSB (Contratante). Mais detalhes e informações sobre a necessidade da obra devem ser 
solicitados no e-mail (moradoresbaraceia@gmail.com) até o dia 16/08/2022, o qual terá o prazo de 48h úteis para resposta.

Os interessados devem apresentar orçamento até as 23h59 do dia 18/08/2022 no e-mail (moradoresbaraceia@gmail.com).

Deverão apresentar orçamento e CNPJ da empresa para verificação da viabilidade de participação na escolha, sendo necessária 
a emissão de nota fiscal pelo serviço prestado.

A empresa escolhida será informada sobre o resultado da seleção no dia 19/08/2022 para início imediato dos trabalhos no dia 
22/08/2022.

Taubaté, 10 de Agosto de 2022.

PRISCILA INGRID ALVES DE TOLEDO
Diretora Presidente


